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Nombre: FLORERIA TALLOS ROSAS Teléfono: 9992570509
Potencia: 6.25 kW Fecha: 13 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 771201200331
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,691 kWh y pagas a CFE $ 8,573
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,571 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 97.96 7 AL BIMESTRE $ 8,398 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$51,440.00 MXN $1,049.00 MXN $50,391.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\*‘:‘\\__\\u;
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
1.7 ANOS 625 W 10 28 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
58.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

9 paneles +1 gl"atis 13 de Agosto de 2025 28 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001060

FLORERIA TALLOS ROSAS
Tel: 9992570509
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $117,638.97

Descuento $32,138.97

TOTAL (MXN) $ 85,500.00

CONTADO

Enganche: $68,400.00

Saldo al termino de la instalacién: $12,825.00
Pago final al cambio de medidor: $4,275.00

10 paneles al precio de 9
(1 panel GRATIS incluido en tu proyecto)

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantfa de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 51,440.00 $1,049.00 $0.00 $50,391.00 $50,391.00 $-35,109.00
2 $52,983.20 $1,080.47 $0.00 $51,902.73 $51,902.73 $16,793.73
3 $ 54,572.70 $1,12.88 $0.00 $53,459.81 $53,459.81 $70,253.54
4 $56,209.88 $1,146.27 $0.00 $55,063.61 $55,063.61 $125,317.14
5 $57,896.17 $1,180.66 $0.00 $ 56,715.51 $ 56,715.51 $182,032.66
6 $59,633.06 $1,216.08 $0.00 $58,416.98 $58,416.98 $ 240,449.64
7 $ 61,422.05 $1,252.56 $0.00 $ 60,169.49 $ 60,169.49 $300,619.13
8 $ 63,264.71 $1,290.14 $0.00 $ 61,974.57 $ 61,974.57 $362,593.70
9 $ 65,162.65 $1,328.84 $0.00 $63,833.81 $ 63,833.81 $ 426,427.51
10 $ 67,117.53 $1,368.71 $0.00 $ 65,748.83 $ 65,748.83 $ 492,176.34
1 $ 69,131.06 $1,409.77 $0.00 $ 67,721.29 $ 67,721.29 $559,897.63
12 $71,204.99 $1,452.06 $ 0.00 $69,752.93 $69,752.93 $ 629,650.56
13 $73,341.14 $1,495.62 $0.00 $71,845.52 $71,845.52 $701,496.08
14 $ 75,541.37 $1,540.49 $0.00 $74,000.88 $74,000.88 $775,496.96
15 $77,807.62 $1,586.71 $0.00 $76,220.91 $76,220.91 $ 851,717.87
16 $ 80,141.84 $1,634.31 $ 0.00 $ 78,507.54 $78,507.54 $ 930,225.40
17 $ 82,546.10 $1,683.34 $0.00 $ 80,862.76 $ 80,862.76 $1,011,088.16
18 $ 85,022.48 $1,733.84 $ 0.00 $ 83,288.65 $ 83,288.65 $1,094,376.81
19 $ 87,573.16 $1,785.85 $0.00 $ 85,787.30 $ 85,787.30 $1,180,164.11
20 $90,200.35 $1,839.43 $ 0.00 $ 88,360.92 $ 88,360.92 $1,268,525.04
21 $92,906.36 $1,894.61 $0.00 $ 91,011.75 $ 91,011.75 $1,359,536.79
22 $ 95,693.55 $1,951.45 $ 0.00 $ 93,742.10 $ 93,742.10 $1,453,278.89
23 $98,564.36 $2,009.99 $0.00 $ 96,554.37 $ 96,554.37 $1,549,833.26
24 $101,521.29 $2,070.29 $ 0.00 $ 99,451.00 $ 99,451.00 $1,649,284.26
25 $104,566.93 $2,132.40 $0.00 $102,434.53 $102,434.53 $1,751,718.79
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $85,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2000
1500
1000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,866.3 2,002.0 1,719.6 1,574.3 1,570.2 1,855.6
Consumo actual 1,960.0 1,501.0 1,567.0 1,305.0 1,544.0 2,270.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



